



# Oslo Pensjonsforsikring

Arbeids- og sosialdepartementet

postmottak@asd.dep.no

Deres ref.

Vår ref.

Jnr. ref.  
140212

Arkiv

Dato  
8.7.2014

## **HØRINGSUTTALELSE - FORSLAG TIL REVIDERT LOV OM ANKE TIL TRYGDERETTEN**

Det vises til hørings sak og høringsnotat fra 7.4.2014.

Oslo Pensjonsforsikring AS (OPF) har gjennomgått forslaget til revidert lov om anke til Trygderetten og er i all hovedsak positive til de enkelte deler av forslaget.

OPF er et livsforsikringsselskap som tilbyr ytelsesbaserte tjenestepensjonsordninger som fyller kravene som stilles til kommunale tjenestepensjonsordninger. I vedtektene for vårt tjenestepensjonsprodukt, er Trygderetten obligatorisk utenrettslig klageinstans. Som livsforsikringsselskap er OPF omfattet av forsikringsvirksomhetsregelverket og forsikringsavtalereguleringen som også omfatter regler om utenrettslig klagebehandling/ankebehandling.

Siden utenrettslig klagebehandling for andre forsikringsprodukter enn offentlig tjenestepensjon i stor grad behandles i Finansklagenemnda, har vår tilnærming til revisjonen av Trygderettsloven i noen grad sett hen til dette forholdet.

### **Redaksjonelle endringer**

OPF mener de foreslåtte redaksjonelle endringene i Trygderettsloven er hensiktsmessige og støtter forslagene til ny systematikk, moderniseringen av språket, innføring av kapitteloverskrifter og overskrifter til den enkelte bestemmelse. Vi mener dessuten at den foreslåtte formålsbestemmelsen er hensiktsmessig og dekkende.

### **Ankefrist og ankeklæringens innhold**

OPF støtter forslagene om å videreføre gjeldende ankefrist og innføring av regler om hva en ankeklæring skal inneholde. Vi mener imidlertid der er strengt at bare Trygderetten skal kunne gi oppreisning for fristoversittelse. Som ankemotpart har vi i enkelte sammenheng gitt medlemmer av tjenestepensjonsordningen rett til å fremme anke for Trygderetten selv om fristen er oversittet. En slik avgjørelse bygger på en helhetsvurdering der sakens historiske utvikling vil ha betydning. OPF ønsker å ha mulighet til å gi ankende part oppreisning ved for sen anke også i fremtiden.

### **Oslo Pensjonsforsikring AS**

Org.nr. 982 759 412

Postadresse: Postboks 6623, St. Olavs pl., 0129 Oslo

Besøksadresse: Rosenkrantz' gate 22

[www.opf.no](http://www.opf.no) E-post: [post@opf.no](mailto:post@opf.no)

Tlf.: 23 36 08 00

Faks: 23 36 08 01



### **Større grad av likhet mellom partene**

Som forsikringsselskap er OPF positive til endringsforslagene for Trygderettsloven som i større grad vil sikre likhet mellom partene i en ankesak for Trygderetten. Vi mener dette kan bidra til større grad av rettsriktige avgjørelser.

OPF støtter således innføring og tydeliggjøring av disposisjonsprinsippet i Trygderettens ankebehandling. Likeså er vi positive til de foreslåtte reglene for å styrke kontradiksjon i prosessen. Trygderettens adgang til å gå utenfor påstandsgrunnlagene og rettens selvstendig ansvar for riktig bruk av rettsreglene bør være tilstrekkelig til at ankende part ikke lider tap ved gjennomføring av de nye rammene.

OPF er svært positive til at gjenopptak foreslås som en mulig oppfølging av Trygderettens kjennelser, også for ankemotparten. Dette er etter vår oppfatning et viktig steg i retning av likestilling av partene ved ankeinstitutet.

### **Sakskostnader**

Det er etter OPFs oppfatning viktig at det gis tydelige regler for når retten kan pålegge sakskostnader og hvilket omfang et slikt pålegg skal ha. Formuleringene som er foreslått i § 30 er imidlertid ikke entydige og det vil kunne oppstå tvil knyttet til hva som er ”nødvendige (kostnader) for å få endret det påankede vedtak”. Det stilles spørsmål om ikke bestemmelsen bør ha en forklaring på hva som menes med ”nødvendig”, på samme måte som tvisteloven § 20-5, eventuelt en henvisning til tvistelovens regler så langt denne passer. Med en henvisning til tvisteloven ville også tvistelovens kapittel 10 om småkravsprosess komme til anvendelse.

Med hilsen  
for Oslo Pensjonsforsikring AS

Lise Karlsen  
advokat/seksjonsleder juridisk